

Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Атырауский областной противотуберкулезный диспансер" Управления
здравоохранения Атырауской области

ПРОТОКОЛ № 22

определения итогов закупа по ценовым предложениям по запуску медикаментов и
изделия медицинского назначения на 2019 год

г. Атырау

15.10.2019 г.

времени

11:00 ч местного

Комиссия в составе:

Шуакбаев М.Т.

Председатель комиссии,
И.о. заместителя директора

Бекболатова Г.С.

Член комиссии,
Зместитель директора

Жумагалиева В.С.

Член комиссии,
фармацевт

1. На основании пункта 103 Главы 10 Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 "Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг" по плану финансирования предусмотрено **2 745 000,00 (два миллиона семсот сорок пять тысячи тенге,00 тиын)** тенге, из них по лотам:

Перечень закупаемых товаров

| № | МНН | Лек.форма | Ед.изм. | Цена | К-во | Запланированная сумма |
|---|--|--|---------|----------|------|-----------------------|
| 1 | Гель для УЗИ, средней вязкости | 250мл | фл | 770,0 | 100 | 77 000,00 |
| 2 | Щипцы биопсийные многоразовые | диаметр канала 1,8-2мм, L-1050мм | шт | 378000,0 | 1 | 378 000,00 |
| 3 | Дренажная система 500мл, с накопительным мешком, дренажным троакаром СН - 14 (набор для пункции и дренажа плевральной полости) | Дренажная система 500мл, с накопительным мешком, дренажным троакаром СН - 14 (набор для пункции и дренажа плевральной полости) | шт | 15200,0 | 100 | 1 520 000,00 |
| 4 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | шт | 40,0 | 4000 | 160 000,00 |

| | | | | | | |
|--------|---|---|----------|------|------|------------------|
| | 700*800 класса В (красный) на 15 литров | | | | | |
| 5 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | шт | 40,0 | 4000 | 160 000,00 |
| 6 | Комплект принадлежностей для определения группы крови КГК-01 | Комплект предназначен для определения группы крови и проведения проб на совместимость крови донора и реципиента. Комплект поставки: планшет-5 шт; шпатель-30 шт; штатив для сывороток – 1шт(крышка, ложемент, корпус). Составные части комплекта (кроме крышки) изготовлены из ударопрочного, химически стойкого, нетоксичного полистирола УПМ-0508 ГОСТ 28250. Крышка изготовлена из полипропилена 01030 ТУ 2211-015-00203521-99. Наружные и внутренние поверхности комплекта устойчивы к дезинфекции химическим методом по ОСТ 42-21-2: 4% раствором перекиси водорода по ГОСТ 177 с добавлением 0,5% моющего средства типа «Лотос» по ГОСТ 25644 и 1% раствором хлорамина по ТУ6-01-4689387-16. Технические характеристики: Габаритные размеры составных частей комплекта, мм, не более: планшета-141*84*11 мм; штатив-81*42,5*75 мм; шпателя-100*3*8 мм, масса не более 200 гр. | комплект | 3000 | 150 | 450 000 |
| ИТОГО: | | | | | | 2 745 000 |

2. Документация была опубликована на Веб сайте коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Атырауский областной противотуберкулезный диспансер" Управления здравоохранения Атырауской области www.atyrau-opd.kz, которая была доступна всем потенциальным поставщикам.

3. Следующие потенциальные поставщики представили конверты с ценовыми предложениями в установленные сроки (до истечения окончательного срока представления до 11.00 часов местного времени 15 октября 2019 года).

- 1) ТОО «MediPack»: г.Алматы, 10 мкр, д.32, время предоставления ценового предложения 10.10.2019 г. 12:55 часов.
- 2) ТОО «ОрдаМед Атырау»: г.Атырау, ул.Владимирского 97, время предоставления ценового предложения 14.10.2019 г. 10:50 часов.
- 3) ТОО "Сфера-ПВЛ": Павлодарская обл., г.Павлодар, пр.Н.Назарбаева д.18, время предоставления ценового предложения 14.10.2019 г. 11:00 часов.
- 4) ТОО "Дана Трейд": г.Атырау, ул.Смагулова 56 а, время предоставления ценового предложения 14.10.2019 г. 16:30 часов;
- 5) ТОО "Медфармимпорт.": г.Атырау, ул. Абдрахманова 55, время предоставления ценового предложения 15.10.2019 г. 08:50 часов.
- 6) ИП «STARLINE»: г.Алматы, ул.Жамбыла 221-80, время предоставления ценового предложения 15.10.2019 г. 08:55 часов.

4. Следующие потенциальные поставщики, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями - нет.

Вскрыты и они содержат:

1. ТОО «MediPack»: г.Алматы, 10 мкр, д.32:

Цена по лоту:

| № | МНН | Лек.форма | Ед.изм. | Цена | К-во | Запланированная сумма |
|---|--|--|---------|-------|------|-----------------------|
| 4 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | шт | 19,66 | 4000 | 78640 |
| 5 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | шт | 19,66 | 4000 | 78640 |
| | ИТОГО: | | | | | 157280,00 |

Опись документов:

Ценовое предложение – 2-х листах;

Письма– 7 листах;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 1 лист;

Справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или представительстве – 3 листах;

Сведение об отсутствии (наличии) задолженности – 5 листах;

Тех спецификация -1 лист.

2. ТОО «ОрдаМед Атырау»: г.Атырау, ул.Владимирского 97:

Цена по лоту:

| № | МНН | Лек.форма | Ед.изм. | Цена | К-во | Запланированная сумма |
|---|--------------------------------|-----------|---------|------|------|-----------------------|
| 1 | Гель для УЗИ, средней вязкости | 250мл | фл | 500 | 100 | 50000 |
| | ИТОГО: | | | | | 50000,00 |

Опись документов:

Ценовое предложение – 1 лист;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 4 листах;

Регистрационное удостоверение - 14 листах;

Договор – 2 листах;

Гарантйное письмо – 2 листах;

Акт – 2 листах.

3. ТОО "Сфера-ПВЛ": Павлодарская обл., г.Павлодар, пр.Н.Назарбаева д.18:

Цена по лоту:

| № | МНН | Лек.форма | Ед.изм. | Цена | К-во | Запланированная сумма |
|---|--|--|---------|-------|------|-----------------------|
| 4 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | шт | 21,00 | 4000 | 94080,00 |
| 5 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | шт | 21,00 | 4000 | 94080,00 |
| | ИТОГО: | | | | | 188160,00 |

Опись документов:

Ценовое предложение – 2-х листах;

Заключение эксперта – 1 лист;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 4-х листах;

Справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или представительстве – 2 листах;

Устав -8 листах;

Гарантйное письмо – 2 листах;

Свидетельство о постановке на НДС – 1 лист.

4. ТОО "Дана Трейд": г.Атырау, ул.Смагулова 56 а:

Цена по лоту:

| № | МНН | Лек.форма | Ед.изм. | Цена | К-во | Запланированная сумма |
|---|--------------------------------|-----------|---------|--------|------|-----------------------|
| 1 | Гель для УЗИ, средней вязкости | 250мл | фл | 485,00 | 100 | 48500,00 |

| | | | | | | |
|--------|--|--|----|---------|------|-------------------|
| 3 | Дренажная система 500мл, с накопительным мешком, дренажным троакарот СН - 14 (набор для пункции и дренажа плевральной полости) | Дренажная система 500мл, с накопительным мешком, дренажным троакарот СН - 14 (набор для пункции и дренажа плевральной полости) | шт | 7785,00 | 100 | 778500,00 |
| 4 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | шт | 36,5 | 4000 | 146000,00 |
| 5 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | шт | 36,5 | 4000 | 146000,00 |
| ИТОГО: | | | | | | 1119000,00 |

Опись документов:

Ценовое предложение – 4-х листах;

Гарантейное письмо – 2 листах;

Справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или представительстве – 1 лист;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 2 листах;

Регистрационное удостоверение - 2 листах;

Письма заключения – 2 листах;

5. ТОО "Медфармимпорт.": г.Атырау, ул. Абдрахманова 55:

Цена по лоту:

| № | МНН | Лек.форма | Ед.изм. | Цена | К-во | Запланированная сумма |
|---|--|--|---------|---------|------|-----------------------|
| 1 | Гель для УЗИ, средней вязкости | 250мл | фл | 432,00 | 100 | 43200,00 |
| 3 | Дренажная система 500мл, с накопительным мешком, дренажным троакарот СН - 14 (набор для пункции и дренажа плевральной полости) | Дренажная система 500мл, с накопительным мешком, дренажным троакарот СН - 14 (набор для пункции и дренажа плевральной полости) | шт | 5555,00 | 100 | 555500,00 |

| | | | | | | |
|--------|--|--|----|-------|------|------------------|
| 4 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | шт | 35,00 | 4000 | 136000,00 |
| 5 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | шт | 34,00 | 4000 | 136000,00 |
| ИТОГО: | | | | | | 870700,00 |

Опись документов:

Ценовое предложение – 4-х листах;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 1 лист;

Справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или представительстве – 1 листах;

Гарантейное письмо – 1 лист;

Регистрационное удостоверение - 1 лист;

6. ИП «STARLINE»: г.Алматы, ул.Жамбыла 221-80:

Цена по лоту:

| № | МНН | Лек.форма | Ед.изм. | Цена | К-во | Запланированная сумма |
|--------|--|--|---------|-------|------|-----------------------|
| 4 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | шт | 26,00 | 4000 | 104000,00 |
| 5 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | шт | 26,00 | 4000 | 104000,00 |
| ИТОГО: | | | | | | 208000,00 |

Опись документов:

Ценовое предложение – 5 листах;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 2 листах;

Письма – 3 листах;

Письмо комитета по защите прав потребителей – 2 листах;

Справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или представительстве – 1 листах;

5. Комиссия при рассмотрении представленных заявок исходила из следующих критериев оценки и сопоставления ценовых предложений:

- ценовое предложение;
- качество закупаемых товаров;
- условия гарантий качества поставляемых товаров;
- технические и качественные характеристики поставляемых лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;

6. Экспертная комиссия не привлечена.

7. Комиссия закупок по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования

Р Е Ш И Л А:

1) Признать выигравшей следующие ценовые предложения по ЛОТУ:

1. ТОО «MediPack»: г.Алматы, 10 мкр, д.32:

Цена по лоту:

| № | МНН | Лек.форма | Ед.изм. | Цена | К-во | Запланированная сумма |
|---|--|--|---------|-------|------|-----------------------|
| 4 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (красный) на 15 литров | шт | 19,66 | 4000 | 78640 |
| 5 | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класса В (желтый) на 15 литров | шт | 19,66 | 4000 | 78640 |
| | ИТОГО: | | | | | 157280,00 |

2. ТОО "Медфармимпорт.": г.Атырау, ул. Абдрахманова 55:

Цена по лоту:

| № | МНН | Лек.форма | Ед.изм. | Цена | К-во | Запланированная сумма |
|---|--|--|---------|---------|------|-----------------------|
| 1 | Гель для УЗИ, средней вязкости | 250мл | фл | 432,00 | 100 | 43200,00 |
| 3 | Дренажная система 500мл, с накопительным мешком, дренажным троакаром СН - 14 (набор для пункции и дренажа плевральной полости) | Дренажная система 500мл, с накопительным мешком, дренажным троакаром СН - 14 (набор для пункции и дренажа плевральной полости) | шт | 5555,00 | 100 | 555500,00 |
| | ИТОГО: | | | | | 598700,00 |

Признать несостоявшимися следующие лоты:

| № | МНН | Лек.форма | Ед.изм. | Цена | К-во | Запланированная сумма |
|--------|--|---|----------|----------|------|-----------------------|
| 2 | Щипцы биопсийные многоразовые | диаметр канала 1,8-2мм, L-1050мм | шт | 378000,0 | 1 | 378 000,00 |
| 6 | Комплект принадлежностей для определения группы крови КГК-01 | Комплект предназначен для определения группы крови и проведения проб на совместимость крови донора и реципиента. Комплект поставки: планшет-5 шт; шпатель-30 шт; штатив для сывороток – 1шт(крышка, ложемент, корпус). Составные части комплекта (кроме крышки) изготовлены из ударопрочного, химически стойкого, нетоксичного полистирола УПМ-0508 ГОСТ 28250. Крышка изготовлена из полипропилена 01030 ТУ 2211-015-00203521-99. Наружные и внутренние поверхности комплекта устойчивы к дезинфекции химическим методом по ОСТ 42-21-2: 4% раствором перекиси водорода по ГОСТ 177 с добавлением 0,5% моющего средства типа «Лотос» по ГОСТ 25644 и 1% раствором хлорамина по ТУ6-01-4689387-16. Технические характеристики: Габаритные размеры составных частей комплекта, мм, не более: планшета-141*84*11 мм; штатив-81*42,5*75 мм; шпателя-100*3*8 мм, масса не более 200 гр. | комплект | 3000 | 150 | 450 000 |
| ИТОГО: | | | | | | 828000,00 |

3) Победителям представить заказчику закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем документы согласно пункта 113 главы 10, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям;

4) Заказчику разместить на интернет-ресурсе заказчика протокол об итогов запроса ценовых предложений

/ Шуакбаев М.Т.

Бекболатова Г.С.

Жумагалиева В.С.



Председатель комиссии,
И.о. заместителя директора
Член комиссии,
Зместитель директора
Член комиссии,
фармацевт

Секретарь комиссии:

Кабдолов А.Б.